1

令和３年度（２０２１年度） 第２回草加市地域経営委員会会議録（概要版）

１ 開催日時

令和３年（２０２１年）８月２０日（金）午前１０時３０分から午前１１時５０分まで

２ 開催場所

草加市役所西棟５階 第１、２会議室

３ 出席者の氏名

 (1) 委 員 森勇一委員、樋田勉委員、大谷基道委員

  大久保和敏委員

(2) 関係者 株式会社埼玉りそな銀行 草加市支店 西尾兵英支店長

  草加公共職業安定所 大石洋所長

 (3) 事務局 総合政策部 多田部長、冨岡副部長

     総合政策課 平木課長、勝田課長補佐、

              谷口主幹、三浦主事、高見主事

        産業振興課 吉田主幹（兼）係長

４ 会議の議題

 (1) 傍聴人について

 (2) 会議録の署名委員について

 (3) 地方創生推進交付金の効果検証について

 (4) 施策評価市民アンケート（案）について

 (5) 令和３年度 地域経営委員会について

 (6) その他

５ 公開・非公開の別

公開

６ 傍聴人

  ０人

７ 審議の結果

(1) 傍聴人について

(2) 会議録の署名委員について

  ・大久保和敏委員と森勇一委員を会議録署名委員に指名した。

(3) 地方創生推進交付金の効果検証について

  ・別添資料に基づき、検証した。

(4) 施策評価市民アンケート（案）について

  ・別添資料に基づき、検討した。

(5) 令和３年度 地域経営委員会について

2

  ・別添資料に基づき、事務局から今年度のスケジュールについて説明された。

(6) その他

  ・次回会議を令和４年１月下旬とする旨周知された。

８ 主な意見

(1) 傍聴人について

(2) 会議録の署名委員について

  ・特になし。

(3) 地方創生推進交付金の効果検証について

  ・近隣市のような大型ショッピングモールを誘致するのではなく、他の市とは違っ

た発展の仕方を面白いと思って住む方も増えるのではないか。

  ・従来の面を作ってから点を入れていくやり方ではなく、小さい点から面に広げて

いくというやり方のほうが、オリジナリティが出てきて活性化しやすい。

  ・月３万円ビジネスのような、少ない時間でも女性が活躍できる、女性がどんどん

参画できるまちづくりは非常に良い。

  ・草加市として独自のもの、オリジナリティが出るというのは、そうかリノベーシ

ョンまちづくりの特徴の一つだと思う。

  ・行ってみたいと思ったときに車でアクセスできるよう、交通のインフラ環境を整

備できたら、さらに活気づくのではないか。

  ・人と人との繋がりを生んでいるので、まちづくりの一つの主眼である地域コミュ

ニティを作るという意味では成功しているのではないか。

(4) 施策評価市民アンケート（案）について

  ・特になし。

(5) 令和３年度 地域経営委員会について

  ・特になし。

(6) その他

  ・特になし。

９ 審議の概要

詳細な会議録は、市役所情報コーナーで公開する。